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Europejskie programy dla młodzieży 

Rok 2022 ustanowiono Europejskim Rokiem Młodzieży (European Year of Youth), co miało 

zwrócić uwagę na rolę, jaką odgrywa europejska młodzież w budowaniu lepszej przyszłości  

- bardziej ekologicznej, sprzyjającej włączeniu społecznemu  

i cyfrowej. W trakcie trwania  Europejskiego Roku Młodzieży jest 

wiele możliwości uczenia się, dzielenia się swoją wizją, spotykania 

się z ludźmi i angażowania się w działania w całej Europie.  

W mediach społecznościowych wydarzenia związane z Europejskim 

Rokiem Młodzieży oznaczane są „#EYY2022”.  
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W ramach Europejskiego Roku Młodzieży organizowane będą konferencje, imprezy, a także 

kampanie informacyjne i promocyjne.  W każdym państwie członkowskim za organizację 

działań odpowiadają koordynatorzy krajowi. Wykaz wszystkich koordynatorów znajduje się 

na stronie: https://europa.eu/youth/year-of-youth/national-coordinators_pl .  

Pełny program działań i dalsze informacje dostępne są  na Europejskim Portalu 

Młodzieżowym: https://youth.europa.eu/year-of-youth_pl.  

Współpraca UE na rzecz młodzieży rozpoczęła się w 2002 r., zapewniając ramy polityki dla 

unijnych programów dotyczących młodzieży wdrażanych od 1988 r. Aktualnie, istotnym jej 

elementem jest Strategia UE na rzecz młodzieży na lata 2019–2027. Plan prac w ramach 

Strategii na rzecz młodzieży w latach 2022-2024 będzie się skupiał przede wszystkim na 

odporności młodzieży i sektora młodzieży oraz poprawie ich sytuacji po pandemii COVID. 

Programy i fundusze UE, takie jak m.in. Erasmus+, Europejski Korpus Solidarności, czy 

DiscoverEU mogą wnieść znaczący wkład, ponieważ zostały one wzmocnione i dostosowano 

je do ostatnich wydarzeń. 

Erasmus+ 

Erasmus+ - to jeden z najbardziej znanych projektów unijnych wspierających inicjatywy  

edukacyjne, szkoleniowe, młodzieżowe i sportowe. Program ma europejski budżet 26,2 mld 

euro na lata 2021-2027. Dzięki nowej perspektywie finansowej program Erasmus+ został 

poszerzony, stając się bardziej innowacyjnym i integracyjnym oraz bardziej cyfrowym. Jego 

celem jest wspieranie uczniów, studentów, nauczycieli, wykładowców i wolontariuszy  

w międzynarodowych projektach mających na celu podnoszenie ich umiejętności.  

 

https://europa.eu/youth/year-of-youth/national-coordinators_pl
https://youth.europa.eu/year-of-youth_pl
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W latach 2014-2020:  

● 1,6 mld euro przeznaczono na dofinansowanie projektów  

● zorganizowano 384 tys. mobilności  

● 7,4 tys. zagranicznych organizacji zaangażowało się w projekty z partnerami z Polski  

● dofinansowano 10 tys. projektów.  

Z wszystkich osób, którzy skorzystały z programu Erasmus + w latach 2014-2020, 97 procent  

jest zadowolonych z mobilności.  

DiscoverEU 

DiscoverEU to inicjatywa, która umożliwia młodym ludziom podróżowanie po Europie  

i zdobywanie nowych doświadczeń. Kandydaci mogą składać aplikacje w dwóch turach, 

które odbywają się co roku. Laureaci otrzymują bilet na podróż w Unii Europejskiej. 

W programie mogą uczestniczyć 18-latkowie legalnie 

przebywający w jednym z krajów UE lub jednym z krajów 

trzecich stowarzyszonych z programem Erasmus+ (tj. Islandii, 

Liechtensteinu, Macedonii Północnej, Norwegii, Serbii  

i Turcji). W ramach programu będą organizowane spotkania  

w celu zwiększenia wymiaru edukacyjnego. Podczas tych 

spotkań DiscoverEU promuje debatę m.in. na temat 

zrównoważonego rozwoju, kultury i tożsamości europejskiej.  

Europejski Korpus Solidarności 

Europejski Korpus Solidarności (EKS) to program dla młodych ludzi i organizacji 

pragnących zaangażować się w działania solidarnościowe we wszystkich dziedzinach – od 

pomocy dla grup szczególnie wrażliwych, przez działania na rzecz zdrowia i środowiska, po 

pomoc humanitarną w całej UE i poza nią. Program daje młodym ludziom możliwość 

zaangażowania się, zdobycia cennego doświadczenia i rozwinięcia nowych umiejętności. 

W nowej perspektywie finansowej na lata 2021-2027 EKS przeznaczył 1 miliard 9 milionów 

euro na realizację działań dla tysięcy wolontariuszy i lokalnych projektów młodzieżowych. 

W programie weźmie udział ponad 270 000 młodych ludzi, a kolejne setki będą 

beneficjentami działań wdrożeniowych. 

Europejski Korpus Solidarności promuje: 

● włączenie społeczne i różnorodność  

● zielone działania  

● transformacje cyfrowe i zaangażowanie młodych ludzi w procesy demokratyczne. 
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EU Aid Volunteers 

EU Aid Volunteers (Wolontariusze pomocy UE) to 

program stworzony w roku 2016 w celu zarządzania 

wolontariatem i gotowności do zareagowania  na wypadek 

kryzysów humanitarnych. 

Program „EU Aid Volunteers” oferuje:  

 możliwość wzięcia udziału w wolontariacie w ramach projektów humanitarnych na 

całym świecie i okazania solidarności z potrzebującymi,  

 profesjonalną pomoc ze strony przeszkolonych i dobrze przygotowanych 

wolontariuszy na rzecz społeczności dotkniętych klęską żywiołową,  

 rozwijanie potencjału pracowników lokalnych i wolontariuszy organizacji 

humanitarnych w krajach dotkniętych klęskami żywiołowymi,  

 pomoc techniczną dla organizacji z siedzibą w Europie w celu zwiększenia ich 

zdolności do uczestnictwa w inicjatywie „Wolontariusze pomocy UE”. 

 

Dialog UE z młodzieżą 

Dialog młodzieży UE jest mechanizmem wymiany 

poglądów przez młodych ludzi i polityków w ramach 

strategii UE na rzecz młodzieży. 

Dialog młodzieżowy UE ma na celu zapewnienie, 

aby poglądy i potrzeby młodzieży i organizacji 

młodzieżowych były brane pod uwagę przy 
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opracowywaniu polityki UE dotyczącej młodzieży. Dialog wspiera realizację strategii UE na 

rzecz młodzieży na lata 2019-2027, która koncentruje się na trzech obszarach działania,  

a mianowicie angażowaniu, łączeniu i wzmacnianiu młodych ludzi. Promuje również 

współpracę między różnymi krajami UE we wszystkich kwestiach związanych z młodzieżą. 

    

Źródło:  
https://www.gov.pl/web/hpk-polska-polnocna/rok-2022-europejskim-rokiem-mlodziezy 

https://erasmusplus.org.pl/o-programie 

https://youth.europa.eu 

https://eks.org.pl/narodowa-agencja-eks 

https://youth-goals.eu/ 

  

Przygotował:  

 

EUROPE DIRECT Poznań  

przy Wielkopolskiej Izbie Rzemieślniczej w Poznaniu 

al. Niepodległości 2, 61-874 Poznań 

tel. 61 8521670,  

e-mail: europedirect-poznan@irpoznan.com.pl,    www. europe-direct.poznan.pl 
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